
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  realización  de  diversos  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad Miguel Hernández. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios propios; 

 

Visto  el  informe  favorable  del  Vicerrector  Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y  Centros 

Adscritos; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 

aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en sesión de 14 de 

marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

  Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 25 de enero de 2017, ACUERDA: 

 

PRIMERO: Aprobar la realización de los cursos de perfeccionamiento de la Universidad Miguel 

Hernández  de  Elche  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se  garantiza  el  cumplimiento  de  la 

Normativa Reguladora de  los Estudios Propios de  la Universidad Miguel Hernández de Elche,  así 

como elevar las tasas de matrícula al Consejo Social para su aprobación definitiva: 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS

matrícula 

reducida 

NUEVOS 

Diseño Web y Wordpress Avanzado para Comunicadores (On‐

Line) 300 €  250 € 

Promotor Universitario de la Donación  0, 00 € 

Formación en Entrevista Motivacional  200 € 

Descubriendo la Ciencia a Través del Juego  150 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIÓN 

Diseño Web y Wordpress Avanzado para Comunicadores. III 

Edición  300 €  250 € 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

SEGUNDO:  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  perfeccionamiento  de  la  Universidad 

Miguel Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se garantiza el cumplimiento de 

la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche y en 

los que no  se  incluye  cambio  alguno  respecto  a  ediciones anteriores; así  como  informar al Consejo 

Social de las tasas de matrícula: 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Sexología: Medicina y Neurociencias. V Edición  50 € 

Estrés: Neurociencias y Medicina. V Edición  50 € 

Genética Clínica en Reproducción Asistida. IV Edición  300 € 

Vinos y Viñedos de Francia. V Edición  120 €  20 € 

 


